АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2013                                         № 1045

г. Кирово-Чепецк

О внесении  и утверждении изменений в долгосрочную

муниципальную целевую программу «Развитие мест массового отдыха

жителей в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2011-2015 годы»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 № 638

«О разработке, формировании и реализации муниципальных программ на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» (в редакции постановлений муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.07.2009 № 1336, от 25.04.2012 №

811, от 29.12.2012 № 3751), администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести  и утвердить изменения в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Развитие мест массового отдыха жителей в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2011-2015 годы», утверждённую постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.08.2010 № 1692 (в редакции постановлений администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

26.01.2011 № 117, от 28.01.2011 № 126, от 06.12.2011 № 2730, от 31.07.2012

№ 1963, от 31.08.2012 № 2261, от 04.10.2012 № 2602, от 25.03.2013 № 281, от

28.06.2013 № 624) (далее по тексту – Программа):

 1.1. Раздел «Объёмы и источники финансирования Программы»

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 13 363,5 тыс. рублей. В том числе:

средства бюджета муниципального образования – 10 761,6 тыс.рублей, из них

136,4 тыс.руб. прочие источники; средства областного бюджета – 2 601,9

тыс.рублей

          1.2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

           1.2.1. Абзац 1, 2 изложить в следующей редакции:

-«Источник финансирования программы: бюджет муниципального

образования, областной бюджет».

-«В 2011-2015 годах общий объем финансирования Программы составит

13 363,5 тыс. рублей. В том числе: средства бюджета муниципального

образования – 10 761,6 тыс.рублей, из них – 136,4 тыс.руб. прочие источники;

средства областного бюджета – 2 601,9 тыс.рублей».

1.2.2.  В абзаце 4 «Расчет затрат, связанных с реализацией Программы, в

разрезе программных мероприятий» 2013 год изложить в новой редакции:

«2013 год:

-проектирование и устройство детских игровых  площадок с установкой

оборудования по адресам:  у дома 8-а по ул. Лесная микрорайона Каринторф,

г. Кирово-Чепецк и у дома 17-19 по ул. Калинина, г. Кирово-Чепецк, в

рамках реализации проекта по поддержке местных инициатив Кировской

области в сумме 2 638,3 тыс.руб., из них – 1 036,4 тыс. руб. средства бюджета

муниципального образования, в том числе – 136,4 тыс.руб.  – прочие

источники; 1601,9 тыс.руб. – средства областного бюджета

-проектирование и строительство городского парка  - 415,0 тыс.руб.;

-обслуживание городского парка – 20,0 тыс.руб.

-проектирование и установка детского игрового комплекса в городе Кирово-

Чепецке в городском парке в рамках реализации областного грантового

конкурса «Обустройство  мест массового отдыха Кировской области"  в

сумме 8 510,2 тыс. руб., из них: 7 510,2 тыс.руб. – средства бюджета

муниципального образования, 1 000,00  тыс.руб. – средства областного

бюджета.

-проектирование аллеи по ул. Первомайской – 300, 0 тыс.руб.;

-обслуживание городского пляжа – 150, 0 тыс.руб.;

Итого за 2013 год 12 033,5 тыс.руб.».

1.2.3. В строке «Итого по программе» цифры 13 152,8 заменить на цифры

«13 363,5».

1.3. В Приложение к Программе мероприятий долгосрочной

муниципальной целевой программы «Развитие мест массового отдыха в

муниципальном образовании  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2011-2015 годы» в разделе 3 «Создание и обслуживание мест молодежной

досуговой инфраструктуры»:

1.3.1. Пункт 1 столбца 3 изложить в следующей редакции:

« - проектирование и строительство городского парка;

- обслуживание городского парка».

1.3.2. Пункт 2 столбца 3 изложить в следующей редакции:

«проектирование и установка детского игрового комплекса в городе

Кирово-Чепецке в городском парке в рамках реализации областного

грантового конкурса «Обустройство мест массового отдыха Кировской

области».

1.4. Приложение к Программе мероприятий долгосрочной

муниципальной целевой программы «Развитие мест массового отдыха в

муниципальном образовании  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2011-2015 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации  муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  Шинкарёва М.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                               В.Г. Жилин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления

по культуре, спорту, делам молодёжи

и содействию здравоохранению

администрации города Кирово-Чепецка                                Е.С. Киричук

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом

организационного обеспечения

администрации

города  Кирово-Чепецка                                                           Е.В. Чиженко

Заведующий отделом

бухгалтерского учета и

отчетности администрации

города Кирово-Чепецка                      Е.А.Гмызина

Заведующий отделом социально-

экономического развития

администрации города Кирово-Чепецка                                 Т.П. Стародумова

Заместитель главы администрации

города Кирово-Чепецка,

начальник финансового управления                                        Г.Г. Шавлова

Первый заместитель главы

администрации

города Кирово-Чепецка                                                              М.А. Шинкарёв

Начальник правового

управления администрации

города Кирово-Чепецка                                                              Н.С. Двинина

Разослать:

Дело – 1;

Шинкарёв М.А. – 1;

Опарин А.Г. - 1;

Финансовое управление – 1;

Отдел социально-экономического развития– 1;

Бухгалтерия - 1

ЦММ – 1.

Киричук Е.С.

4-16-40

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от ______________ № ________

Приложение к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие мест массового отдыха в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2015 годы»

№

п/п

Решаемые

задачи

Наименование

мероприятия

Источники

финансирования

Финансирование (тыс. руб.) Исполнители

2011

год

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Раздел I «Организационные мероприятия»

1. Строительство новых, а

также обслуживание

имеющихся объектов

социально-досуговой

инфраструктуры

Создание карты

мест массового

отдыха жителей

города Кирово-

Чепецка

Федеральный бюджет - - - - - - Муниципальное

автономное

учреждение

«Центр массовых

мероприятий»

города Кирово-

Чепецка (далее –

МАУ «ЦММ»)

(по согласованию)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

средст

в не

требуе

тся

(март)

- - - - -

Прочие источники - - - - - -

Итого - - - - - -

ИТОГО по разделу: Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

0

0

0

0

0

0

Прочие источники - - - - - -

Итого 0 0 0 0 0 0

Раздел II «Создание и обслуживание детских игровых комплексов»

1. Строительство новых, а

также обслуживание

имеющихся объектов

социально-досуговой

инфраструктуры,

увеличение количества

проведенных

мероприятий на вновь

созданных и

имеющихся объектах

социально-досуговой

инфраструктуры,

увеличение количества

жителей города Кирово-

Чепецка, пользующихся

вновь созданными и

имеющимися

объектами социально-

досуговой

инфраструктуры

Строительство

детских игровых

комплексов в

микрорайонах

города Кирово-

Чепецка:

- проектирование

- установка

- обслуживание

Федеральный бюджет

- - - - - - МАУ «ЦММ» (по

согласованию)

Областной бюджет

- - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

95,1

-

-

-

-

-

-

95,1

-

-

Прочие источники - - - - - -

Итого 95,1 - - - - 95,1

2. Строительство

детских игровых

площадок в

микрорайонах

города Кирово-

Чепецка:

- проектирование

- установка

- обслуживание

Федеральный бюджет - - - - - - МАУ «ЦММ»

(по

согласованию)

Областной бюджет - - -

- - -

Бюджет

муниципального

образования

80,8

-

- -

-

80,8

Прочие источники - - - - -

Итого 80,8 - - - - 80,8

Устройство детских

игровых площадок с

установкой

оборудования в

рамках реализации

проекта по
поддержки местных

инициатив
Кировской области

Федеральный бюджет - - - - - - МАУ «ЦММ»

(по

согласованию Областной бюджет

- - 1 601,9 - - 1 601,9

Бюджет

муниципального

образования в т.ч.

прочие источники

- - 1 036,4

136,4

- - 1 036,4

136,4

Итого - - 2 638,3 - - 2 638,3

3. Строительство новых, а Обслуживание Федеральный бюджет - - - - - - МАУ «ЦММ»

также обслуживание

имеющихся объектов

социально-досуговой

инфраструктуры

детского игрового

парка «Летучий

корабль»

Областной бюджет - - - - - - (по

согласованию)

Бюджет

муниципального

образования

95,0

95,0

0

0

0

190,0

Прочие источники - - - - - -

Итого 95,0 95,0 0 0 0 190,0

ИТОГО по разделу: Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет - - 1 601,9 - - 1 601,9

Бюджет

муниципального

образования в т.ч.

прочие источники

270,9

-

95,0

-

1 036,4

136,4

0

-

0

-

1 402,3

136,4

Итого 270,9 95,0 2 638,3 0 0 3 004,2

Раздел III «Создание и обслуживание мест молодежной досуговой инфраструктуры»

1. Строительство новых, а

также обслуживание

имеющихся объектов

социально-досуговой

инфраструктуры,

увеличение количества

проведенных

мероприятий на вновь

созданных и

имеющихся объектах

социально-досуговой

инфраструктуры,

увеличение количества

жителей города Кирово-

Чепецка, пользующихся

вновь созданными и

имеющимися

объектами социально-

досуговой

инфраструктуры

Создание

городского парка:

- проектирование и

строительство

- обслуживание

Федеральный бюджет

- - - - - - МАУ «ЦММ»

(по

согласованию)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

-

20,0

100,0

20,0

415,0

20,0

0,0

20,0

-

20,0

515,0

100,0

Прочие источники - - - - - -

Итого 20,0 120,0 435,0 20,0 20,0 615,0

2. Проектирование и

установка детского

игрового комплекса

в городе К--Чепецке

в городском парке в

рамках реализации

областного

грантового

конкурса

«Обустройство мест

массового отдыха

Кировской области»

Федеральный бюджет

- - - - - -

Областной бюджет - - 1 000,0 - - 1 000,0

Бюджет

муниципального

образования

- - 7 510,2 - - 7 510,2

Прочие источники - - - - - -

Итого - - 8 510,2 - - 8 510,2

ИТОГО по разделу: Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет - - 1 000,0 - - 1 000,0

Бюджет

муниципального

образования

20,0

120,0

7 945,2

20,0

20,0

8 125,2

Прочие источники - - - - - -

Итого 20,0 120,0 8 945,2 20,0 20,0 9 125,2

Раздел IV «Создание и обслуживание общегородских мест отдыха»

1. Строительство новых, а

также обслуживание

имеющихся объектов

социально-досуговой

инфраструктуры,

увеличение количества

проведенных

мероприятий на вновь

созданных и

имеющихся объектах

социально-досуговой

инфраструктуры,

увеличение количества

жителей города Кирово-

Чепецка, пользующихся

вновь созданными и

имеющимися

объектами социально-

досуговой

инфраструктуры

Строительство

аллеи по

ул.Первомайской:

- проектирование

- работы

- обслуживание

Федеральный бюджет - - - - - - МАУ «ЦММ»

(по

согласованию)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

-

-

-

-

-

-

300,0

-

-

-

-

300,0

-

-

Прочие источники - - - - - -

Итого - - 300,0 - - 300,0

2. Строительство

набережной по

ул.Вятская

набережная:

- проектирование

- работы

Федеральный бюджет - - - - - - МАУ «ЦММ»

(по

согласованию)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

-

-

-

-

-

-

100,0

-

-

100,0

-

Прочие источники - - - - - -

Итого - - - 100,0 - 100,0

3. Благоустройство

городского пляжа:

- проектирование

- работы

- обслуживание

Федеральный бюджет - - - - - - МАУ «ЦММ»

(по

согласованию)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

84,1

150,0

-

-

150,0

-

-

150,0

-

-

150,0

-

-

150,0

84,1

750,0

Прочие источники - - - - - -

Итого 234,1 150,0 150,0 150,0 150,0 834,1

ИТОГО по разделу: Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

234,1

150,0

450,0

250,0

150,0

1234,1

Прочие источники - - - - - -

Итого 234,1 150,0 450,0 250,0 150,0 1234,1

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - 2 601,9 - - 2 601,9

Бюджет

муниципального

образования в т.ч.

прочие источники

525,0

-

365,0

-

9  431,6

136,4

270,0

-

170,0

-

10761,6

136,4

Итого 525,0 365,0 12033,5  270,0 170,0 13363,5

____________________________